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være Minister 홢홢홢홢, og ikke vil give noget be- 
stemt Løfte derom, da er det, fordi jeg i Die- 
blikket ikke kan oversee alle de Vanskeligheder, 
som jeg derved vil kunne møde og vil møde, 
og fordi jeg nu ikke veed, om jeg har de for- 
nodne Midler til at overvinde dem med. 
Førend Alt i saa Henseende staaer mig klart, 
vil jeg ikke give noget Løfte, men Tanken i 
og for sig synes jeg, som sagt, meget 
godt om. 

Kr ieger :  Jeg troer ikke, at den Yttring, 
som faldt fra det ærede 1ste Medlem for 10de 
Kreds (Jessen), blev ganske rigtig forstaaet af 
den høitærede Minister, og jeg er derfor bange 
for, at der paa dette Punkt hersker nogen 
Uklarhed i Anledning af det ærede Medlems, 
jeg indrømmer det, noget overraskende Yttring. 
Han hentydede til en Slags uriderjordisk For- 
bindelse, der skulde være tilstede imellem Be- 
villingen til Theatret og den Bevilling af 
Communitetets og Soro Academies Midler, 
som der er Spørgsmaal om i Ændringsfor- 
slaget under Nr. 5. Det er af den Slags 
underjordiske Forbindelser, som man ikke pleier 
at holde af at tale om. En saadan Forbin- 
delses Tilværelse er vel ikke mig bekjendt, men 
det er jo muligt, at der virkelig er underjor- 
diske Canalerz som forbinde de nævnte tvende 
Bevillinger; jeg kan hverken sige »Ja« eller 
»Nei« dertil. Jeg niener imidlertid, at det 
ikke paa nogen Maade gaaer an, at Lands- 
thinget fordybet· sig i den Art af Betragtnin- 
ger. Jeg antager, at den høitærede Minister 
ikke ret lagde Mærke til Situationen; jeg 
slutter det af den Yttring, som faldt fra ham 
om, at Pengene dog ikke vilde, gaae til det 
kongelige Theater. Dette var aabenbart heller 
ikke det nævnte ærede Medlems (JesseIis)홢«)Iie- 
ning, og det var slet ikke Forudsætningen for 
hans Bemærkning. Forudsætningen for den 
var en Frygt for, at den Votering som under 
Finantslovforslaget har fundet Sted i det an- 
det Thing med Hensyn til Theatret, skulde 
blive rokket ved, at vi foretoge en Forandring 
paa det under Forslaget Nr. 5 omhandlede 
Punkt. Jeg er nu vel villig til ---홢 det har 
jeg viist, og jeg skal, hvis Leilighed gives, 
fremdeles vise det --홢홢-s at tage fornuftige Thea- 

teihensytr Men man kan dog ogsaa drive 
disse Theaterhenfyn noget for vidt, og det 
forekommer mig 홢  hvis jeg da ikke ganske 
har misforstaaet den Maade, hvorpaa den høit- 
ærede Minister har udtalt sig om sin Stilling 
netop med Hensyn til Forslaget under Nr. 5 
om de 20,000 Nd. af Communitetet og de 
30,000 Rd. af Sorø Academi 홢홢홢 at det 
ærede Medlem (Jessen) endog vilde have, at 
vi af Theaterhensyn skulde opoffre den høit- 
ærede Minister. Med Hensyn til Forslag som 
disse kunne vi virkelig ikke Andet end tage 
en Deel Hensyn til den Bestemthed, hvormed 
den høitærede Minister stiller de forskjellige 
Forslag. Jeg har nu forstaaet den høitærede 
Minister saaledes, at, medens Forslaget under 
Nr. ,4 om Bidraget til Seminariefonden er 
et aabent Spørgsmaal, med Hensyn til hvil- 
ket det vel interesserer den høitærede Minister, 
at erfare, om vi ikke kunne følge ham, men 
med Hensyn til hvilket han dog ikke vil tage 
os det ilde op, om vi stemme imod ham, saa læg- 
ger han personlig og med Hensyn til hele sin Stil- 
ling væsentlig Vægt paa Forslaget under Nr. 
S, ogsaa vidt kan jeg da nu ikke drive mine The- 
aterhensyn, at jeg under disse Omstændigheder, 
paa Grund af en mig ubekjendt hemmelig 
Forbindelse af den antydede Art skulde und- 
lade at stemme saaledes med Hensyn til For- 
slaget under Nr. S, som jeg ellers vilde have 
stemt efter Ministerens Opfordring. Hvis jeg 
har forstaaet ham rigtigt, lægger han, som 
sagt, en væsentlig Vægt paa, at vi følge ham 
i at borttage den omhandlede Bevilling af 
20,000 Nd. af Comknunitetets og 30,000 
Rd. af Soro Aeademies Midler. Det maa 
i saa Henseende endnu være mig tilladt at 
Gore ærede Medlemmer og navnlig det ærede 
Medlem, som talte om de store Summer, der 
bleve opsamlede ved de nævnte Jnstitutioner 
(M. Andersen) opmærksom paa, at en saadan 
Opsamling vel i enkelte Tilfælde kan skee, 
men at det ingenlunde er altid, at der op- 
samles saa store Summer, at man uden vi- 
dere kan lcegge Haanden paa dem og tage 
dem til«Jndtægt, og at, hvad det ærede Med- 
lem sagde derom, nok mere var en Reknini- 
scens end Noget, der passede i nærværende 
Tilfælde, eller som kan gjælde med Hensyn til. 


